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I forbindelse med Statsprøveanstaltens omdannelse pt. 1. januar 1980 til et selvejende 
teknologisk serviceinstitut (DANTEST) samt at den del af Justervæsenet, der varetog 
teknologisk servicevirksomhed, fra samme dato er indgået i det nye institut, er der un- 
der hensyn til de særlige rettigheder som de under Statsprøveanstalten/Justervæsenet 
ansatte tjenestemænd, der er overgået til det nye institut, har i kraft af tjenestemands- 
lovgivningen mellem Industriministeriet og DANTEST efter forhandling med statstje- 

. nestemændenes centralorganisationer truffet aftale om, at tjenestemandsstillingerne op- 
retholdes på de årlige bevillingslove, og at staten er forpligtet til at afholde udgifter til 
pension samt eventuelle udgifter til ventepenge eller rådighedsbeløb. Lønudgifterne af- 
holdes over DANTESTs driftsregnskab, og pensionsudgifterne deles efter forholdet 
mellem ansættelsesperioden i staten og DANTEST. Tjenestemandsstillinger, der efter, 
opslag ikke besættes med allerede tjenestemandsansatte i instituttet, nedlægges ved le- 
dighed. Antallet af tjenestemandsstillinger i DANTEST udgør pr. 1. januar 1988 i alt 
7. Understøttelser, der er omfattet af statens understøttelseseirkulære, fordeles efter 
forholdet mellem ansættelsesperioden i staten og DANTEST, således at kun ansættelse 
efter det fyldte 30. år medregnes. Der henvises til Akt 170 12/12 79. 
Sager vedrørende Møntvæsenet, herunder møntlovgivnitigen, er fra 1. december 1984 
overført fra Finansministeriet til Industriministeriet, jfr. B 625 1984. 
I forbindelse med overførslen pr. 1. januar 1975 af Den kgl. Mønt og dens opgaver til 
forvaltning af Danmarks Nationalbank er der under hensyn til de særlige rettigheder 
de under Den kgl. Mønt ansatte tjenestemænd har i kraft af tjenestemandslovgivnin- 
gen mellem finansministeriet og Danmarks Nationalbank efter forhandling med stats- 
tjenestemændenes centralorganisationer truffet aftale om, at tjenestemandsstillingerne 
opretholdes på de årlige bevillingslove, og at staten er forpligtet til at afholde udgifter- 
ne til pension samt eventuelle udgifter til ventepenge eller rådighedsløn. Lønudgifterne 
afholdes over Den kgl. Mønts driftsregnskab. Tjenestemandsstillinger, der efter opslag 
ikke besættes med allerede ansat tjenestemands-personale ved Den kgl. Mønt, nedlæg- 
ges ved ledighed. Antallet af tjenestemandsstillinger ved Den kgl. Mønt udgør pr. 1. 
januar 1988 i alt 3. Der henvises til Akt 90 4/12 74. 

ad driftsudgifter. 
12.04. Informationskampagne om EF's indre marked. Der henvises til Akt 207 22/6 88. 
37. Diverse interne statslige overførsler. Af beløbet søges 90.000 kr. til Post- og Telegraf- 

væsenet for udsendelse af søfartspressen, 400.000 kr. til betaling for materiale samt ser- 
viceydelser m.v. fra Statens Regnskabsdirektorat og 150.000 kr. til refusion af kursus- 
udgifter til Udenrigsministeriet. 

ad indtægter. 
43. Salg af producerede ydelser. Salget omfatter bekendtgørelser. 
46.03. Afgifter og salg af anmeldelser til handelsregistrene. Taksterne er forhøjet med virk- 

ning fra 1. januar 1988. 

ad tilskud. 
53.02. Dansk Varefakta Nævn. Tilskud ydes med det formål at fremme den frivillige an- 

vendelse af oplysende mærkning af varer, der sælges i detailleddet. Personale: 10 (heraf 
5 på deltid). Bruttoudgifter 2.906.000 kr. heraf lønudgifter 2.035.000 kr. Indtægter 
1.596.000 kr. 

53.03. Forbrugerrådet. Tilskuddet ydes med det formål at muliggøre opretholdelsen af en 
forbrugerpolitisk interesseorganisation, der indenfor sit vedtægtsmæssige formål kan 
varetage forbrugerpolitiske interesser i den offentlige debat, drive oplysningsvirksom- 
hed samt tjene som høringsorgan for offentlige myndigheder i sager af særlig forbru- 
gerpolitisk betydning. Personale: 36 (heraf 21 på deltid). Bruttòudgifter 11.210.000 kr. 

- heraf lønudgifter 6.520.000 kr. 
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